
 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Sinval Florenço da Silva nº 250 – Chácara Doutor Brum – CEP 36889-044 – Tel.: (32) 3722-1999 – Muriaé – MG 

E-mail: contato@cisleste.mg.gov.br – Site Oficial:  www.cisleste.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 009, DE 22 DE MAIO 
DE 2025. 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
002/2025. 
 

  O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Mata Leste - CISLESTE, no uso de suas atribuições legais,  
 

  considerando o resultado final da etapas de classificação 
do referido processo seletivo simplificado; 
 

  R E S O L V E: 
 

  Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo 

Seletivo Simplificado nº 002/2025, que tem por objetivo a 
contratação temporária de pessoal para exercerem em caráter 

provisório as vagas para o serviço da VISA-CIS desenvolvido pelo 
CISLESTE, a saber: 
 

Nome Área de atuação Classificação 

Yohara Ribeiro da Silva Enfermagem 1º 

Isadora Henriques Flores Enfermagem 2º 

Iasmyn Alves Lacerda Enfermagem 3º 

Patricia de Amorim Maia Enfermagem 4º 

Laíza Lopes Baita Cardoso Enfermagem 5º 
 

Nome Área de atuação Classificação 

Leticia de Souza Farmacêutico 1º 

Helen Silva da Glória Corrêa Farmacêutico 2º 

Aline Magalhães Carneiro Farmacêutico 3º 

Vanessa Honório Farmacêutico 4º 
 

Nome Área de atuação Classificação 

Isadora de Sales Braz Nutricionista 1º 

Milena Gomes Portes Nutricionista 2º 

Fernanda Amaral Marquês Costa Nutricionista 3º 

Maria Eduarda Raimundo Nascimento Nutricionista 4º 
 

  Art. 2.º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data 

de sua publicação. 
 

  Art. 3.º - Revogar as disposições em contrário. 
 

Muriaé, MG, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio de 2025. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
RICARDO CELLES MAIA  

Presidente do CISLESTE 


